[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2016
	№
	617

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района

от 30.12.2013 № 848

В соответствии с пунктом 2.12 порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельничского района Кировской области, утвержденного постановлением администрации  Котельничского района Кировской области от 28.06.2013 № 365, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Котельничского района
 от 30.12.2013 № 848  «Об утверждении программы «Развитие физической культуры и спорта Котельничского района Кировской области»» на  2014-2017 годы внести изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления цифры «2014-2017» заменить на  цифры  «2014-2019».

1.2. В муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта Котельничского района Кировской области»» на  2014-2017 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отдела культуры, по делам архивов, молодежи и спорта Панькову С.Н.
	Глава Котельничского района

	С.Г. Черемискин

	Приложение

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области
от  28.12.2016   № 617

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

Котельничского района Кировской области» на 2014 – 2019 годы

1. Паспорт муниципальной  программы читать в новой редакции:
	Ответственный исполнитель программы
	Отдел культуры, по делам архивов, молодежи и спорта администрации Котельничского района Кировской области

	Соисполнители программы
	Учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа Котельничского района Кировской области (далее – УДО ДЮСШ Котельничского района)

	Цель программы
	- cоздание условий для укрепления здоровья населения района, приобщения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи программы
	- Обеспечение оптимальной деятельности УДО ДЮСШ Котельничского района;
- укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта района;

- поддержка деятельности муниципальных образований района по развитию физической культуры и спорта;

- обеспечение участия спортсменов  и сборных команд района в областных, всероссийских и международных соревнованиях;
- ремонт и строительство объектов спорта для занятий физической культурой и спортом;

- проведение физкультурных и спортивных мероприятий согласно календарному плану;

· внедрение Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК ГТО) среди обучающихся всех образовательных учреждений и других категорий населения района

	Целевые показатели эффективности реализации программы

	- доля населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

- количество занимающихся (обучающихся) в УДО ДЮСШ Котельничского района;

- количество присвоенных спортивных разрядов;
- доля учащихся, выполнивших нормативы на знаки отличия ВФСК ГТО от общего количества учащихся района

	Сроки реализации программы
	2014 – 2019 годы

	Объемы ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований программы на   2014 – 2019 годы составляет 47146,21 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 48,43 тыс. рублей;

местный бюджет – 47 097,78 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2014 год – 90,24 тыс. руб.:

в том числе областной бюджет – 0,00 тыс. руб.
местный бюджет – 90,24 тыс. рублей.
2015 год – 75,5 тыс. руб.:

в том числе областной бюджет - 5,50 тыс. рублей;

местный бюджет -  70,00 тыс. рублей.

2016 год – 12435,57 тыс. рублей,

в том числе областной бюджет – 42,93 тыс. рублей;
местный бюджет — 12392,64 тыс. рублей.

2017 год – 12433,20 тыс. рублей,

в том числе областной бюджет – 0,00 тыс.  рублей;
местный бюджет – 12433,20 тыс. рублей.

2018 год – 10971,10 тыс. рублей,

в том числе областной бюджет – 0,00 тыс.  рублей;
местный бюджет – 10971,10 тыс. рублей.

2019 год – 11140,60 тыс. рублей,

в том числе областной бюджет – 0,00 тыс.  рублей;
местный бюджет – 11140,60 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты

реализации программы
	К 2019 году будут достигнуты следующие результаты реализации муниципальной программы:

- доля  населения систематически занимающихся физкультурой и спортом –  35%;

- количество занимающихся (обучающихся) в УДО ДЮСШ Котельничского района – 450 чел.;

- количество присвоенных спортивных разрядов – 240 постановлений;
- доля учащихся, выполнивших нормативы на знаки отличия ВФСК ГТО от общего количества учащихся района – 70%;

2. В разделе 2 пункта 2.2 абзаца 11 слова «Реализация программы рассчитана на 4 года с 2014 по 2017» заменить словами «Реализация программы рассчитана на 6 лет –  2014 по 2019 годы».
3. В разделе 3 абзацы 2, 3, 6 цифры «2014-2019» заменить на цифры «2014-2019».

4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение  программы
Расходы на реализацию программы формируются за счет средств областного и местного бюджетов.
      Объем бюджетных ассигнований программы на 2014-2019 годы составляет 47 146 213,80 рублей, в том числе по источникам финансирования
областной бюджет – 48 435 рублей;

местный бюджет – 47 097 778,80 рублей;

в том числе по годам:
2014 год – 90 240 рублей:

в том числе областной бюджет – 0 руб.
местный бюджет – 90 240 рублей.
2015 год – 75 500 рублей:

в том числе областной бюджет – 5 500 рублей;

местный бюджет -  70 000 рублей.

2016 год – 12 435 573,80 рублей,

в том числе областной бюджет – 42 935 рублей;
местный бюджет — 12 392 638,80 рублей.

2017 год – 12 433 200 рублей,

в том числе областной бюджет – 0 рублей;
местный бюджет – 12 433 200 рублей.

2018 год – 10 971 100 рублей,

в том числе областной бюджет – 0 рублей;
местный бюджет – 10 971 100 рублей.

2019 год – 11 140 600 рублей,

в том числе областной бюджет – 0 рублей;
местный бюджет – 11 140 600 рублей.

Информация о ресурсном обеспечении реализации программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 2».

5. Приложение № 2 к программе «Расходы на реализацию программы за счет средств областного и местного бюджетов» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответствнные исполнители
	Вид расходов
	Финансирование расходов (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1.
	Отдельное мероприятие «Проведение спортивных мероприятий»
	Отдел культуры, по делам архивов, молодежи и спорта администрации района
	местный
	90,24
	70,0
	68,0
	70,0
	70,0
	70,0

	областной
	0,0
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	90,24
	75,50
	68,0
	70,0
	70,0
	70,0

	2.
	Отдельные мероприятия «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта»
	УДО ДЮСШ Котельничского района
	местный
	0,0
	0,0
	12324,64
	12363,20
	10901,10
	11070,60

	областной
	0,0
	0,0
	42,93
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	12367,57
	12363,20
	10901,10
	11070,60

	Итого по 1 и 2 п/п:
	90,24
	75,50
	12435,57
	12433,20
	10971,10
	11140,60

___________
_111420524.unknown